
Министерство просвещения Российской  Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА» 
300028, г. Тула, ул.Болдина, 100 

Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 
Е-mail:tula-со34@tularegion.org 

П Р И К А З 
 

от  01.09.2023г.                                                   Тула                                                        № 298 -а 
 
Об утверждении составов бракеражных  
комиссий в учреждениях МБОУ «ЦО №34» 
на 2023-2024 учебный год 
 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи, оценки качества готовых 
блюд горячего питания и контроля использования качественного ассортимента продуктов 
питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить составы бракеражных комиссий в учреждениях МБОУ «ЦО №34» на 2023-
2024 учебный год: 
в учебном корпусе 1 

Новиченко О.И., заместитель директора по У ВР – председатель комиссии; 
- Козловская Ю.М., заведующая производством 
- Барабанова Е.В., ответственная за питание 
- Ливенцева Н.И., медицинский работник 
 

в учебном корпусе 2 
Кравченко Т. П., заместитель директора по НМР и ВР – председатель комиссии; 
Члены комиссии: 
- Мамочкина О. В. – медицинский работник 
- Андрианова М.А. – заведующая производством 
- Грымзина И. С. – ответственный за организацию горячего питания в МБОУ «ЦО № 

34» учебный корпус № 2 
- Филиппова Л.В., учитель ООД (школа) ГПОУ ТО «ТКИ им. А.С.Даргомыжского» 

 

в дошкольном отделении «Крохи» 
          Лукина О.Ю. заместитель директора по ДО – председатель комиссии; 
          Члены комиссии: 

- Дрычкина В.Е. повар 
- Петрова А.Е. заведующий хозяйством 
- Моденова Г.Н. 
 

в дошкольном отделении «Колибри» 
Лукина О.Ю., заместитель директора ДО – председатель комиссии; 
Члены комиссии: 
- Гришаева С.А., заведующая хозяйством 
- Белякова С.В., диет -сестра. 
- Ушакова И.А., воспитатель 

 



 
в дошкольном отделении «Крепыш» 

Мелёхина Ю.В., заместитель директора по ДО – председатель комиссии; 
Члены комиссии: 
- Никулина Ю. А., заведующая хозяйством  
- Гудечик Е.В.,повар 
- Ивлева В.И., методист 

в дошкольном отделении «Одуванчик» 
Вихрева Е.Г., заместитель директора по ДО – председатель комиссии; 
Члены комиссии: 
- Головина Ю.В., заведующая хозяйством  
- Яковлева Л.В., повар 
- Трунова Н.В., воспитатель. 
 

2. Председателям бракеражной комиссии разработать план работы комиссии учреждения 
на 2023-2024 учебный год. 
 

3. Членам комиссий ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи. О выявленных недостатках сообщать в 
виде служебной записки директору МБОУ «ЦО № 34». 
 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ «ЦО № 34»                                        Л.В.Лазарева 
 


		tula-co34@tularegion.org
	2023-12-28T14:26:40+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




